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Informacija apie įstaigą 

 

Biudžetinė įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras (toliau – Centras) – yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įgyvendinantis Šilutės rajono savivaldybės funkcijas, 

išlaikomas iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto asignavimų, turintis sąskaitas bankuose ir 

antspaudą su savo pavadinimu. Centras yra paramos gavėjas. 

Centro savininkas – Šilutės rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina– 

Savivaldybės Taryba. 

Centro buveinė – Lietuvininkų g. 4, Šilutė, Lietuvos Respublika. 

Centro interneto svetainėje www.siluteinfo.lt skelbiami vieši pranešimai bei kita 

informacija apie Centro veiklą. Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras įsteigtas 2013 m. 

rugsėjo 26 d. Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-881 „Dėl Viešosios įstaigos 

Šilutės turizmo informacijos centro steigimo“. Įstaiga 2014 m. vasario 17 d. įregistruota Juridinių 

asmenų registre, veiklą pradėjo 2014 m. gegužės mėn. 

 2018 m. vasario 20 d. Šilutės rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T1-924 „Dėl 

Viešosios įstaigos Šilutės turizmo informacijos centro pertvarkymo į biudžetinę įstaigą Šilutės 

turizmo informacijos centrą“, Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras nuo 2018 m. 

birželio 1 d. buvo pertvarkyta į biudžetinę įstaigą Šilutės turizmo informacijos centrą. 

 Šilutės turizmo informacijos centras nuolat renka, sistemina, atnaujina, kaupia, 

parengia ir teikia turistinę informaciją apie Šilutės rajono turizmo išteklius, turizmo infrastruktūrą, 

teikiamas turizmo paslaugas bei turizmo paslaugų teikėjus turistams, centro lankytojams bei turistinių 

paslaugų tiekėjams. Informacija teikiama nemokamai žodžiu ir platinama informaciniuose 

leidiniuose visiems rajono svečiams ir gyventojams, kurie apsilanko Centre. Neturintiems galimybės 

atvykti į Centrą, turizmo informacija suteikiama elektroniniu paštu, telefonu, naudojantis paskyromis 

socialiniuose tinkluose. Informacija apie organizuojamus Centro renginius bei kitos naujienos 

skelbiamos: Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt, internetinėje svetainėje 

www.pauksciukelias.lt, Centro ir Tradicinių amatų centro Švėkšnoje Facebook, Instagram paskyrose, 

Pamario švyturių kelio Facebook paskyroje. 

Pagrindinis Centro veiklos tikslas yra turizmo informacijos teikimas bei vietinio ir 

atvykstamojo turizmo Šilutės mieste ir rajone skatinimas. Veiklos specialusis tikslas – puoselėti 

nematerialų kultūros paveldą plėtojant tradicinių amatų centro, kaip turistinio traukos objekto, veiklą 

Vakarų Lietuvoje, puoselėti ir propaguoti tradicinių amatų technologijas, sudaryti sąlygas 

tradiciniams amatininkams pristatyti ir prekiauti tautinio paveldo produktais. Šilutės turizmo 
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informacijos centro filialas – Tradicinių amatų centras (toliau – Amatų centras), kuris vykdo 

kultūrinę, švietimo, informacinę ir organizacinę veiklą, koordinuoja ir organizuoja projektinę kultūros 

veiklą, telkia kultūros, švietimo darbuotojus, menininkus, nevyriausybines organizacijas, siekiančias 

saugoti ir populiarinti krašto kultūrą, skatina liaudies meno ir amatų vystymą, rengiant liaudies meno 

dirbinių parodas, muges, kursus. Savo tikslams pasiekti Centras verčiasi įstatymų nedraudžiama 

ūkine komercine veikla, kuri yra neatsiejamai susijusi su Centro veiklos tikslais. 

Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau LTICA), Pamario 

turizmo klasterio ir Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ narys. 
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Turistų srautai 
 

Centro lankytojų statistika 

 

Informacija apie Šilutės rajono turistinius išteklius teikiama nemokamai žodžiu ir platinama 

informaciniuose leidiniuose visiems savivaldybės svečiams ir gyventojams, kurie apsilanko Centre. 

Neturintiems galimybės atvykti į Centrą, turizmo informacija suteikiama elektroniniu paštu, telefonu 

ar naudojantis socialinių tinklų paskyromis. 

2025 metais Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai suteikė turistinę informaciją 

10489 lankytojams, 31,5 % daugiau nei praeitais metais.  2024 metais per tą patį laikotarpį 

informacija suteikta 7184 lankytojams (žr. 1 pav.). 89,5 % turistų skaičiaus 2025 metais sudarė turistai 

iš Lietuvos, užsienio – 10,8 %. Iš užsienio Centre apsilankė 1102 lankytojai, 36,7 % daugiau nei 2024 

metais (2024 m. – 698 lankytojai): iš Vokietijos – 548, Latvijos – 180, Jungtinės Karalystės – 126, 

Ukrainos – 47, kitų šalių – 170 turistų. Paveiksluose (žr. 1 ir 2 pav.) pateikiama  turistų srautų kaita 

2023–2025 metais.  

            Turistinio sezono metu, nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d., Centras dirbo šeštadieniais 

ir sekmadieniais bei valstybinių švenčių metu. Tai daro Centro paslaugas labiau prieinamas 

turistams. 

 

1 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius 2023–2025 metais 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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2 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius lyginant Lietuvos ir užsienio šalių lankytojus 

 (2023–2025 m.) 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Kaip ir kiekvienais metais, Šilutės turizmo informacijos centre daugiausia turistų apsilanko 

turistinio sezono metu t. y. birželio – rugpjūčio mėnesiais (5738 lankytojai), tačiau spalio mėnesį 

sulaukti net 2188 turistai. Tai lėmė spalio 4 dieną įvykęs Trail Master pėsčiųjų žygis Šilutės rajone.   

Kitais mėnesiais turistų sulaukta mažiau (žr. 3 pav.). 

 

3 pav. 2025 m. Šilutės turizmo informacijos centro turistų srautai 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

             

Šilutės turizmo informacijos centrą aplankę turistai labai domėjosi projektu „Šilutės sekretai“. 
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architektūros elementais. Uždengti stiklu ir įmontuoti šaligatvyje unikalūs kambarėliai, kuriuose 

atkurtas praeities gyvenimas, vykęs istoriniuose Šilutės namuose XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje.  

Turistai tai pat domėjosi Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, jame eksponuojamomis parodomis ir 

vykstančiomis edukacinėmis programomis.  

Lankytojų susidomėjimo šiais metais sulaukė ekskursijos laivu „Minė“ iš Minijos kaimo po 

Nemuno deltą. Laivu praplukdyta apie 1830 turistų. Tai itin unikalus maršrutas po vaizdingas 

Nemuno deltos apylinkes, viliojantis paukščių gausa ir gamtos karalija.  

Daug turistų domėjosi keltais į Nidą, kurie sezono metu plaukia iš 4 Šilutės rajono vietų: Šilutės 

uosto, Minijos kaimo, Uostadvario, Ventės. Keltu iš Minijos kaimo į Nidą 2025 m. perkelta apie 3200 

keleivių, keltu Ventė-Nida perkelta apie 3600 keleivių. Keltu Šilutės – Nida Šilutės uostas 2025 m. 

duomenų nepateikė. 

Turistams iš Lietuvos aktualus mūsų krašto kulinarinis paveldas, architektūra, gamtinis takų 

pažinimas, dviračių maršrutai, iškylos laivais, keltų maršrutai, gido paslaugos, išsamesnė informacija 

apie Ventės ragą, lankytinus Švėkšnos ir Rusnės miestelius, edukacinės programos, traukinių 

tvarkaraštis, suvenyrai. Antri metai didelio susidomėjimo sulaukė ir Šilutėje gruodžio mėnesį 

atidaryta ledo arena. 

Turistus iš užsienio šalių domino bendra informacija apie Šilutės rajono lankytinas vietas, 

dviračių takus, keltai į Nidą, kempingų bei stovyklaviečių pasiūla, Ventės ragas, ornitologinis 

turizmas, turistinio inventoriaus nuoma.  

Tradicinių amatų centras taip pat teikia informaciją Švėkšnos miestelio lankytojams ir 

turistams. Amatų centro darbuotojai suteikė turizmo informacijos 524 turistų. Labiausiai 

lankytojus domino edukacijos, vykstančios amatų centre, lankytini miestelio ir apylinkių objektai bei 

ekskursijos po Švėkšnos miestelį, „Surink Lietuvą“ magnetų bei suvenyrai su miestelio ir rajono 

atributika įsigijimas. Turistų pamėgta edukaciją „Paprūsės skoniai“ kurios metu turi galimybę 

paragauti žemaitiškų patiekalų. Didžioji dalis TAC apsilankiusių turistų – iš Lietuvos. Taip pat TAC 

sulaukta pavienių turistų iš Latvijos, Vokietijos, Prancūzijos, JAV.  

Pagal Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 2026 m. vasario 2 dienos pateiktą 

informaciją, Šilutės rajono savivaldybėje apgyvendinimo paslaugas teikia:  

• 5 klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjai: 4 viešbučiai, 1 kempingas; 

• 47 neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjai:  26 iš jų teikia kaimo turizmo 

paslaugas, 17 – privataus apgyvendinimo paslaugas, 1 – turistinio laivo apgyvendinimo ir 3 - 

turistinės stovyklos paslaugas. 
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• Šilutės rajono savivaldybėje yra licencijuoti 3 kelionių organizatoriai ir 2 kelionių 

pardavimo agentai. 

2025 m.  lankytojų skaičių fiksavo ir kitos Šilutės rajono savivaldybės įstaigos: 

Nemuno deltos regioninio parko lankytojų centrą 2025 metais aplankė 1154 

lankytojai: daugiausia įvairios grupės - darbo kolektyvų, moksleivių, bendruomenių, šeimos, 

pavieniai asmenys, užsieniečiai turistai. Lankytojų centre surengti 6 edukaciniai užsiėmimai, 

juose dalyvavo 181 lankytojas, surengti 5 renginiai, juose dalyvavo 349 lankytojai, vesta 12 

ekskursijų, kuriose dalyvavo 358 žmonės, vesti 9 žygiai (iš jų 4 dviračiais, 1 baidarėmis, 4 

pėsčiomis) – 362 dalyviai.  

Aukštumalos pažintiniame take įrengtas automatinis lankytojų skaičiuotuvas, kuris 

2025 metais užfiksavo 30036 lankytojus.  

Ventės rago ornitologinės paukščių migracijos ekspoziciją 2025 m. aplankė 16535 

lankytojai. 

 

Turizmo informacijos sklaida 

 

Informacijos teikimas centro partneriams 

 

Centras nuolat teikia turistinę informaciją apie savivaldybės turistinius išteklius, 

apgyvendinimo, maitinimo ir kitas įstaigas ne tik turistams, bet ir įvairiems viešojo ir privataus 

sektorių subjektams. Pagal poreikį, atsižvelgiant į gautas užklausas, Centras teikia konsultacijas 

turizmo organizavimo Šilutės rajono savivaldybėje klausimais.  

Turistinė informacija ir konsultacijos teikiamos: 

• Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

• Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai; 

• Nacionalinei Lietuvos turizmo skatinimo agentūrai VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijai; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrams; 

• Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijai; 

• Lietuvos ir užsienio kelionių agentūroms ir organizatoriams; 

• Muziejams ir jų ekspozicijoms; 
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• Šilutės rajono savivaldybės kultūros įstaigoms; 

• Asociacijai „Pamario turizmo klasteris“; 

• Regioninei, respublikinei spaudai ir kt. 

Taip pat Centras turistinę informaciją skelbia ir platina: 

• Oficialioje Šilutės rajono TIC internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt; 

• TIC „Facebook“ paskyroje; 

• TIC „Instagram“ paskyroje; 

• TAC „Facebook“ paskyroje; 

• TAC „Instagram“ paskyroje; 

• Vietiniuose Šilutės rajono savivaldybės laikraščiuose „Šilutės naujienos“ 

ir „Šilokarčema“; 

• Oficialioje Šilutės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje 

www.silute.lt. 

 

Komunikacija centro interneto svetainėje 

 

Centro interneto svetainėje sukoncentruota informacija apie Šilutės rajono savivaldybės 

teritorijoje teikiamas turizmo paslaugas (keltai, apgyvendinimas, maitinimas, ekskursijos, edukacijos, 

aktyvios pramogos ir kt.), maršrutus, informacija apie lankytinas vietas, žvejybą savivaldybės 

teritorijoje, iškylas laivais, renginius ir kita naudinga informacija keliaujant. 

 Internetinė svetainė yra nuolat prižiūrima ir papildoma naujausia informacija.  

Centro interneto svetainės lankomumo statistika skaičiuojama remiantis Google Analytics 

programa. 

2025 metais www.siluteinfo.lt svetainėje apsilankė 48 775 lankytojai (2024 m. – 48 427). 

Kaip keičiasi Centro interneto svetainės lankytojų statistika, pavaizduota 4 pav. 
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4 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai pagal metus: 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Panašus išliko populiariausių temų svetainėje penketukas. Labiau išaugo „Žuvienės virimo 

čempionato“ lankomumas. Stabiliai populiarūs išlieka keltų grafikai. Ženkliai sumažėjo traukinių 

grafikų peržiūra. Bet metus ar du atgal traukinių grafikų peržiūra siekė aukštumas, spėjama, kad tai 

lėmė naujo maršruto atsiradimas. Šiai dienai traukinių grafikai nusistovėjo, keliautojai žino jų 

grafikus. (žr. 5 pav.). 

5 pav. www.siluteinfo.lt populiariausios temos svetainėje: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

            Tarp labiausiai lankomų objektų savivaldybėje metų metus nenusileidžia Ventės ragas. Ventės 
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domėjosi lankytinais objektais esančiais Šilutės mieste. Dėl planuojamo remonto išaugo arkinio tilto 

per Šyšą populiarumas. (žr. 6 pav.). 

6 pav. www.siluteinfo.lt labiausiai ieškomi turistiniai objektai savivaldybėje: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

            2025 metais Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt įvairios informacijos ieškojo 

tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių gyventojai (žr. 7 pav.). Tarp užsienio šalių, kaip ir 2024 m. daugiausia 

interneto svetainėje informacijos ieškojo Vokietijos, JAV, Jungtinės Karalystės gyventojai. (žr. 7 pav.). 

7 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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8 pav. www.siluteinfo.lt lankytojų pagal įrenginius statistika: 

 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Komunikacija socialiniuose tinkluose 

 

             Lyginant 2024 ir 2025 metus, Centro socialinio tinklo „Facebook“ paskyros sekėjų 

skaičius išaugo nuo 5903 iki 8119, 37,5 % augimas. Paskyroje informacija peržiūrima kiekvieną 

dieną, dalijamasi aktualiais turistiniais pranešimais, reelsais, renginiais ir kita aktualia informacija. 

             9 pav. nurodyta, iš kokių šalių yra Šilutės TIC „Facebook“ pagrindiniai paskyros lankytojai. 

Lankytojų penketukas pagal šalis išlieka jau keli metai stabilus. 

 

9 pav. Facebook paskyros lankytojai pagal šalis: 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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10 pav. Socialinių tinklų sekėjai 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Turizmo informacijos centro socialinio tinko „Instagram“ paskyra turi 1082 sekėjus, 15,8 % 

augimas (2024 m. – 911).  

Centras taip pat administruoja Amatų centro paskyras socialiniuose  tinkluose „Facebook“ 

ir „Instagram“, kurioje yra viešinama informacija apie Amatų centro veiklą – renginius, edukacines 

programas, amatininkų gaminius ir kt. 

Per 2025 metus „Facebook“ talpintas turinys pasiekė 2 544 810 peržiūrų, 77,8 % augimas 

lyginant su 2024 metais.  

Daugiausiai dėmesio Facebook sulaukė Šilutės ledo arenos konstravimo įrašas-  157 559 

peržiūros, metalinio arkinio tilto per Šyšą nukėlimas- 119 402 peržiūros, kvietimas atvykti į Trail 

Masters Šilutės žygį traukiniu- 92570 peržiūros. 
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11 pav. Facebook rezultatai 

  

  

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

Centro „Instagram“ paskyroje negalime matyti pilnos statistikos (žr. 12 pav). „Instagram“ 

paskyroje skelbėme ne tik Centro sukurtą turinį, bet ir turinį kurtą kartu su bendraautoriais- fotografas 

Rimvis Maleckas (rimvisphotography, 6703 sekėjai) ir Barzdotas gidas (barzdotasgidas,  6250 

sekėjai), įsigijome nuomonės formuotojos Nėra blogo oro paslaugas (57,5 tūkst. sekėjų), jos sukartas 

Šilutės sekretų reels sulaukė 84 778 peržiūrų,  Šilutės ledo arenos reels 20 409 peržiūrų. 

 

12 pav. Instagram rezultatai 

   
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 



15 
 

Centras kartu bendradarbiaudami su Šilutės kultūros centru aktyviai vykdė Šilutės ledo 

arenos komunikaciją, be turinio socialinėje erdvėje, buvo suorganizuota spaudos konferencija, 

sulaukta dėmesio iš žiniasklaidos, tai tapo reklama puiki reklama Šilutei, keletas straipsnių: 

2025 12 01 https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/kaledos-siluteje-ant-

didziausios-ledo-ciuozyklos-vakaru-lietuvoje-1630-2574924 

2025 12 01 https://www.lrytas.lt/lietuvosdiena/aktualijos/2025/12/05/news/silute-

iziebe-kaledu-egle-skelbia-kad-lietuvoje-tokia-vienintele-40514154 

2025 12 01 https://www.atviraklaipeda.lt/2025/12/01/siluteje-didziausia-vakaru-

lietuvoje-ledo-ciuozykla/ 

2025 12 16 https://nerablogooro.lt/lietuva/kaledine-ciuozykla-siluteje-2025/ 

2025 metai buvo ypatinga dėl dviejų progų – Hugo Šojaus 180 ir Švėkšna tapo Mažąja 

Lietuvos kultūros sostine, be komunikacijos socialiniuose tinkluose, straipsniai suderinti spaudoje ir 

sudarytas maršrutas „Keliauk Lietuvoje“ 

2025 03 14 https://www.15min.lt/kultura/naujiena/renginiai/siluteje-bus-minimas-

hugo-sojaus-180-metu-kas-jis-29-2412632?utm_medium=copied 

2025 03 17 https://ve.lt/gyvenimas/kultura/hugo-sojui-180-1845-2025 

Mažosios kultūros sostinės Švėkšna- Dreverna ir Šilutė https://lithuania.travel/lt/ka-

nuveikti/teminiai-pasiulymai/mazosios-kulturos-sostines-sveksna-dreverna-ir-silute 

Keletas kitų įsigytų straipsnių (įsigyta vieta tematiniam straipsnyje): 

https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/06/20/news/vasara-puikus-metas-is-naujo-

atrasti-savo-krasta-lankytinos-vietos-kulturiniai-atradimai-smagios-sventes-38364409 

 

https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/09/05/news/atraskime-rudenejancia-lietuva-

pasigrozekime-dvarais-sudalyvaukime-miestu-sventese-pasimegaukime-spalvingais-gamtos-peiza-

39385628 

 

 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/kaledos-siluteje-ant-didziausios-ledo-ciuozyklos-vakaru-lietuvoje-1630-2574924
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/kaledos-siluteje-ant-didziausios-ledo-ciuozyklos-vakaru-lietuvoje-1630-2574924
https://www.atviraklaipeda.lt/2025/12/01/siluteje-didziausia-vakaru-lietuvoje-ledo-ciuozykla/
https://www.atviraklaipeda.lt/2025/12/01/siluteje-didziausia-vakaru-lietuvoje-ledo-ciuozykla/
https://nerablogooro.lt/lietuva/kaledine-ciuozykla-siluteje-2025/
https://www.15min.lt/kultura/naujiena/renginiai/siluteje-bus-minimas-hugo-sojaus-180-metu-kas-jis-29-2412632?utm_medium=copied
https://www.15min.lt/kultura/naujiena/renginiai/siluteje-bus-minimas-hugo-sojaus-180-metu-kas-jis-29-2412632?utm_medium=copied
https://ve.lt/gyvenimas/kultura/hugo-sojui-180-1845-2025
https://lithuania.travel/lt/ka-nuveikti/teminiai-pasiulymai/mazosios-kulturos-sostines-sveksna-dreverna-ir-silute
https://lithuania.travel/lt/ka-nuveikti/teminiai-pasiulymai/mazosios-kulturos-sostines-sveksna-dreverna-ir-silute
https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/06/20/news/vasara-puikus-metas-is-naujo-atrasti-savo-krasta-lankytinos-vietos-kulturiniai-atradimai-smagios-sventes-38364409
https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/06/20/news/vasara-puikus-metas-is-naujo-atrasti-savo-krasta-lankytinos-vietos-kulturiniai-atradimai-smagios-sventes-38364409
https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/09/05/news/atraskime-rudenejancia-lietuva-pasigrozekime-dvarais-sudalyvaukime-miestu-sventese-pasimegaukime-spalvingais-gamtos-peiza-39385628
https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/09/05/news/atraskime-rudenejancia-lietuva-pasigrozekime-dvarais-sudalyvaukime-miestu-sventese-pasimegaukime-spalvingais-gamtos-peiza-39385628
https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2025/09/05/news/atraskime-rudenejancia-lietuva-pasigrozekime-dvarais-sudalyvaukime-miestu-sventese-pasimegaukime-spalvingais-gamtos-peiza-39385628
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Leidiniai apie turizmo paslaugas ir turizmo išteklius  

 

Centras rengia, leidžia ir platina informacinius leidinius apie turizmo paslaugas ir 

turizmo išteklius lietuvių bei užsienio kalbomis.  

2025 metais išleistas naujas leidinys „Šilutės miesto ir rajono žemėlapis“ (3000 vnt. 

su vertimu į anglų kalbą). Permaketuotas ir išleistas leidinys „Šilutės kraštas, kur vanduo kuria 

gyvenimą“ (500 vnt. lietuvių kalba). Tai populiariausi leidiniai turizmo informacijos centre. Išleista 

skrajutė apie „Švėkšnos tradicinių amatų centro edukacijas“ (500 vnt. lietuvių kalba).  

Turistiniai informaciniai leidiniai nemokamai dalijami turistams, apsilankiusiems 

Centre, ir lankytojams parodų, miesto švenčių, renginių metu. Leidiniais taip pat dalijamasi tarp 

Lietuvos turizmo informacijos centrų. Taip pat nemokamai, pagal poreikį, leidiniai duodami Šilutės 

rajono savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigoms, verslams, draugijoms ir kt. 

 

 

Kelionių organizatoriaus veikla 

 

Nuo 2019 metų Centras turi kelionių organizatoriaus pažymėjimą bei teikia 

kelionių organizavimo paslaugas. Kelionių organizatoriaus veiklos forma – vietinis turizmas.   

Skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei formuojant savivaldybės, kaip patrauklios 

turistinės vietovės, įvaizdį, Centras svečiams siūlo du turizmo informacijos centro paruoštus turizmo 

paketus – „Pamario žuvėjų giliukiai“ ir „Paprūsės skoniai“. 

Pažintinė-pramoginė programa „Pamario žuvėjų giliukiai“ (Pamario žvejų 

laimikiai) kviečia lydimiems gido pasiplaukioti po nuostabias Nemuno deltos apylinkes laivu. 

Gėrintis kerinčios gamtos vaizdais ir paukščių karalija, degustuoti šviežiai išrūkytos žuvies ir ragauti 

šio krašto pagal tautinį paveldą pagamintos žuvienės. Klientui pageidaujant galimos ir papildomos 

turizmo paslaugos: apgyvendinimas, maitinimas, edukacinės programos ir kitos įvairios pramogos. 

Amatų centre organizuojama edukacinė-pramoginė programa „Paprūsės skoniai“ 

kviečia pažinti unikalų Švėkšnos miestelį – rubežiaus tarp Mažosios ir Didžiosios Lietuvos istoriją, 

jos papročius bei kultūrą. Siūloma ragauti šio krašto patiekalus – kastinį ir cibulynę bei kūną atgaivinti 

gardžia namine gira. Pageidaujant ekskursijos su gidu keliausite po Švėkšnos miestelį, o Tradicinių 

amatų centre galėsite pažinti amatus, pasirinkdami norimą edukacinę programą. 

Abu turistiniai paketai sulaukia turistų susidomėjimo. Centro darbuotojai klientui 

suteikia nemokamą informaciją, sudėlioja dienos ar kelių dienų maršrutą, pateikia ją su kontaktais ir 
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preliminariomis kainomis. Klientui pageidaujant pateikiame jau visiškai paruoštą, su paslaugų 

teikėjais suderintą turizmo paslaugų paketą. Už tai nuo galutinės sumos imamas 10 % (Šilutės rajono 

savivaldybės tarybos) patvirtintas antkainis. Per 2025 m. parduota 10 turizmo paketų. Programa 

„Pamario žuvėjų giliukiai“ Centrui atnešė 373,00 Eur pelno, „Paprūsės skoniai“ 1202 Eur (2024 m. 

už 13 pak. viso 2520,43 Eur.). 

Centras bendradarbiauja ir ekskursijos paslaugas užsako iš Šilutės rajono savivaldybės 

gidų: Ivetos Ambrulaitienės, Živilės Skirkevičienės, Juditos Blinkevičienės, Vytauto Eigirdo, Vytauto 

Jusio, Dainoros Laukevičienės, Prano Avižinio, Monikos Žąsytienės, Agnės Duobinienės, Boris 

Belchev, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus muziejininkų, Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų 

direkcijos darbuotojų, K. Banio žvejo sodybos-muziejaus muziejininkės Violetos Benetienės ir kt. 

Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako turizmo 

paslaugas iš Šilutės krašto laivininkų: UAB „Kintai“, UAB „Simlina“, UAB „Ventainė“, UAB 

„Mingės egzotika“, UAB „Valdo žuvis“, UAB „Atmatos upė“, UAB „Laivada“, UAB „Uostadvaris“, 

UAB „Upaitė“, MB „Upės vingis“ iš laivininkų, dirbančių pagal individualią veiklą ar verslo 

pažymėjimus, Jurgio Gečo, Ringaudo Pauliaus, Algimanto Svitkino,  Romualdo Berčio ir kt. 

Taip pat Centras užsako edukacines paslaugas iš Šilutės Hugo Šojaus muziejaus ir jo 

ekspozicijų, Šilutės rajono savivaldybės kultūros įstaigų, Ingos ir Anitos rūkyklėlės, UAB „Vikorta“ 

Česlovo Ramoškos vyno ūkio, Ventės rago ornitologijos stoties ir kt.  

Taip pat Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako 

apgyvendinimo, maitinimo įstaigų, autobusų, salės nuomos ir kt. paslaugas. 

 

Šilutės krašto pristatymas parodose 

 

Tarptautinėse turizmo parodose pristatomi turizmo ištekliai ir turizmo plėtros galimybės 

Šilutės rajone. Pristatomi nauji turistiniai maršrutai, leidiniai, turizmo paslaugų paketai, projektai ir 

kt. Per parodas aktyviai bendradarbiaujama su kelionių agentūromis ir turizmo operatoriais, įgyjama 

naujos patirties, pasisemiama originalių idėjų bei minčių tolimesniam turizmo įvaizdžio formavimui. 

Skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei formuojant rajono, kaip patrauklios turistinės vietovės 

įvaizdį, Šilutės rajono turizmo ištekliai buvo pristatyti vasario mėnesį LR ambasadoje Latvijoje: 

• Sausio 24 – 26 d. Centras dalyvavo Tarptautinėje turizmo ir laisvalaikio 

parodoje „Adventur 2025″ Vilniuje. Tai turizmo paroda pristatanti sezono naujienas 
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keliautojams, įvairias pramogas lankytojams, skirianti ypatingą dėmesį profesionaliai 

auditorijai. Šilutės rajonas pristatytas bendrame Pamario turizmo klasterio stende. 

Šilutės rajonas buvo pristatytas kaip ornitologinė kryptis trijose tarptautinėse 

ornitologinėse parodose: 

• Vasario 17 – 23 d. Ispanijoje; 

• Liepos 11 – 13 d. Jungtinėje Karalystėje; 

• Rugsėjo 5 – 7 d. Švedijoje. 

Liepos 4 d. Šilutės krašto turizmo ištekliai buvo pristatyti Palangoje, Pasaulio 

lietuvių sporto žaidynėse. 

Rugsėjo 12 – 13 d. Šilutės rajono turizmo ištekliai buvo pristatyti Šiauliuose per 

miesto šventę vykusioje turizmo gatvėje. 

 

Turizmo skatinimo renginiai 

 

Kovo 26 d. Klaipėdos regiono turizmo  forume -  Kur toliau? Skaitytas pranešimas apie 

Šilutę ir Šilutės krašto turizmo išteklius. 

Gegužės 10 d. suorganizuotas žygis, skatinantis susipažinti su Šv. Jokūbo keliu, su 

Barzdotu gidu – „Šv. Jokūbo keliu: Barzdoto gido pėdomis Šilutė- Švėkšna“, dalyvavo apie 50 

žmonių. 

Gegužės mėnesį Centras prisidėjo prie Šilutės miesto šventės programos – suorganizavo 

nemokamą ekskursiją po Šilutės sekretus, joje dalyvavo 22 žmonės. 

Rugsėjo 26 d. mėnesį Europos paveldo dienoms ir Pasaulinei turizmo dienai paminėti 

Centras parengė ir pristatė naują ekskursiją „Nuo karčemos iki viešbučio“. Ekskursija buvo 

nemokama,  dalyvavo 20 žmonių. 

Spalio 4 d. suorganizuotas masinis Trail Masters Šilutės žygis, apie 2000 dalyvių. 
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Komunikacija apie žygį pradėta 2025 birželį, pasiekti rezultatai: 

 

 

63 % žygeivių buvo moterys, 37 % vyrai, 13 km maršrutas buvo populiariausias, 26 % 

dalyvių žygiavo su komanda, daugiausiai žygeivių buvo iš Klaipėdos – net 18 %, sulaukėme žygeivių 

ir iš Latvijos, Lenkijos ir Jungtinės Karalystės. 
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Spalio 10-11 d. Centras organizavo infoturą  kelionių agentūroms iš Nyderlandų. 

9 agentai buvo supažindinti su Šilutės rajono turizmo galimybėmis priimti turistus. Svečiai gamtos, 

kultūros ir verslo objektuose.  Svečiai susipažino su Ventės ragu, žiedavimo edukacija ir Vytautu 

Jusiu, Minijos kaimu, Aukštumalos pažintiniu taku, toliau keliavo į Rusnės salą,  daugelį sužavėjo 

Bajoriškų pateikalų edukacija. Kitą dieną vizitą tęsėme  Šilutėje, supažindinome su miesto 

architektūra ir Šilutės sekretais. Turas buvo organizuotas kartu su kitomis Klaipėdos regiono 

savivaldybėmis. Po apsilankymo Šilutės rajone, kelionių agentūrų atstovai išvyko link Palangos oro 

uosto.  

Lapkričio 10 – 16 d. organizuotos Martyninės, Mažojoje Lietuvoje minint Šv. Martyno 

dieną, bendradarbiaujant kartu su kitomis Šilutės Kultūros įstaigomis ir verslo partneriais, kvietėme 

miestiečius ir svečius dalyvauti kūrybingose, pažintinėse ir skonių kupinose veiklose visą savaitę. 

Kartu su Šilutės kameriniu dramos teatru Centras suorganizavo nemokamą teatralizuotą ekskursiją 

mieste „Ką slepia Šilutės sekretai“. Ekskursijoje dalyvavo 50 žmonių ir sulaukė daug dėmesio ir 

puikių atsiliepimų. 

Centras pravedė iš viso 12 ekskursijų po Šilutės miestą, jose dalyvavo 336 žmonės. 

 

Projektinė veikla 

 

Centras teikė projekto „Mažosios Lietuvos atradimai: nuo Smalininkų iki Nemirsetos“ 

paraiška , kuri buvo Kultūros tarybos atmesta, kaip tiesioginė turizmo centro funkcija. 
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2021 m. pradėtas vykdyti ir įgyvendintas Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo informacijos 

centro projektas „Šv. Jokūbo kelias Vakarų Lietuvoje“, finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos. 

Projektas vykdytas bendradarbiaujant su 10 Vakarų Lietuvos savivaldybių turizmo informacijos 

centrų. Į šį projektą yra įsijungęs Šilutės turizmo informacijos centras. Jo metu Centras, 

bendradarbiaudamas su vietos ir tikinčiųjų bendruomenėmis, apgyvendinimo ir maitinimo įstaigomis, 

seniūnijomis, suformavo ir paženklino kultūrinį, pažintinį piligriminį Šv. Jokūbo kelią per Šilutės 

rajono savivaldybę. Šv. Jokūbo kelias Šilutės rajone yra prižiūrimas Centro darbuotojų ir jo 

ženklinimas atnaujinamas kiekvienų metų pavasarį, prieš turistinį sezoną. 

Centras yra kultūrinio projekto „Vėtrungių kelias“ partneris. Šilutės kultūros ir pramogų 

centro nuo 2013 m. inicijuoto projekto tikslas yra supažindinti keliautojus su unikaliomis vandens 

kultūrą populiarinančiomis tradicijomis ir papročiais, skleisti žinią bei istoriją apie Mažosios Lietuvos 

krašto simbolį – vėtrungę. Centras projekte bendradarbiauja kartu su 24 partneriais iš Klaipėdos, 

Tauragės, Neringos, Pagėgių, Šilutės ir Jurbarko savivaldybių ir kiekvienais metais prisideda prie 

projekto veiklų įgyvendinimo. 

2025 metais Centras Šilutėje vykdo 1 edukacinį užsiėmimą „Memelando beieškant“, 

patvirtintą pagal Kultūrinės edukacijos sistemą. Taip pat pateikė paraišką edukacinei ekskursijai „Ką 

slepia Šilutės sekretai“, kuri patvirtinta ir bus vykdoma  per kultūros paso sistemą nuo 2026 metų. 

2025 metais centre pravestos 2 edukacijos, kuriose dalyvavo 43 moksleiviai. 

Kartu su „ Tavo robotas“ Centras kaip pagrindinis partneris teikė projektą verslo 

bendradarbystės erdvei „Marių slėnis“ sukurti, šiuo projektu siekiama didinti Šilutės 

pradedančiųjų ir jaunų verslo subjektų konkurencingumą, suteikiant sąlygas vystyti savo ekonomines 

veiklas. Projekto eigoje bus įrengtos šiandieninius standartus ir poreikius atitinkančios 

kompiuterizuotos darbo vietos, pasitarimų, susitikimų, mokymosi ir bendro naudojimo erdvės Šilutės 

kultūros centro III a. patalpose. Bus organizuojami intensyvūs specializuoti kursai, ekspertinės 

konsultacijos ir vykdoma specialiai projektui parengta mentorystės programa. 

Centro filialo tradicinių amatų centro Švėkšnoje veikla 

 

Edukacinė veikla 

 

Tradicinių amatų centras (Amatų centras) nuolat organizuoja edukacijas, skirtas 

tradiciniams amatams puoselėti, kuriose dalyvauja tiek vaikų, tiek suaugusiųjų grupės. 2025 metais 
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Amatų centre iš viso surengta 71 vienkartinė edukacija, jose dalyvavo  1145 dalyviai. Per metus 

pravesta 208 nuolatiniai užsiėmimai, kuriuos nuolatos  lankė apie 67 unikalūs lankytojai. 

 

Edukaciniai užsiėmimai Amatų centre pasiskirsto: 

• Pagal „Kultūros paso“ programas surengta 20  edukacinių užsiėmimų. 

Juose dalyvavo 327 dalyviai (2024 m. – 21 edukacijos, 435 dalyviai; 2023 m. – 22 edukacijų, 405 

dalyviai). 

• Vienkartinės mokamos edukacijos surengtos 35 kartus, jose dalyvavo 573 

dalyviai (2024 m. – 28 edukacijos, 568 dalyviai; 2023 m. – 38 edukacijos, 756 dalyviai); 

• Pravesta net 16 vienkartinių nemokamų edukacijų, kuriose dalyvavo 427 

dalyviai (2024 m. – 23 edukacijos, 310 dalyviai; 2023 m. 27 edukacijos, dalyvavo 332 dalyviai). 

• Nuolatiniai dviejų suaugusiųjų grupių keramikos užsiėmimai vyko 10 

mėnesių, po kartą į savaitę. Buvo 80 edukacinių užsiėmimų. 

• 64 nuolatiniai dviejų darželio vaikų grupių užsiėmimai, kurie vyko 8 

mėnesius po kartą į savaitę. 

• Nuolatiniai dviejų pradinukų grupių keramikos užsiėmimai, vyko 8 

mėnesius. Buvo pravesti 64 užsiėmimai. 

 

Amatų centras 2025 m. vykdė edukacijas, patvirtintas pagal Kultūrinės edukacijos 

sistemą: „Keramikos studija. Molio paslaptys“, „Kraičio skrynia“, „Kuriu sau vėtrungės magnetą“, 

„Žvakių liejimo edukacija. Ką mena vaškas“, „Mažosios mozaikos istorija“, „Kvapaus muiliuko 

gamyba“ , „Šiaudinukų vėrimas“, „Popieriaus karpiniai“ ,  „Nuo vilnos iki veltinio“ ir „Tradicinių 

žaidimų skrynelė“. Septynioms edukacijoms reikėjo teikti paraiškas ir pratęsti jas dar trims metams. 

Šešių edukacijų paraiškos buvo sėkmingai patvirtintos. 
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9 pav. Amatų centre vykusių edukacijų skaičius 2023–2025 m. 

 

 

Šaltinis: Amatų centro informacija 

 

Edukacinėse programose daugiausia dalyvavo Šilutės, Klaipėdos, Tauragės, Kauno 

savivaldybių mokymo įstaigų mokiniai. Programomis aktyviai naudojosi  vietos Švėkšnos „Saulės“ 

gimnazijos mokiniai. 

Sausio - birželio ir rugsėjo - gruodžio mėnesiais kartą savaitėje TAC vyksta 

Neformalaus vaikų švietimo (NVŠ) programa „Mažieji amatukai“, kurią finansuoja Šilutės 

rajono savivaldybė. Būrelį noriai lankė penkiolika pradinių klasių mokinių. „Mažųjų amatukų“ 

užsiėmimuose, išbandydami  skirtingus amatus, vaikai lavina kūrybiškumą, atskleidžia savo 

potencialą, ugdo kritinį mąstymą, tvarumo suvokimą. Taip pat formuoja vertybines patriotines 

nuostatas ir tautinį tapatumą.   

Pravesta nemokamų edukacijų.  Nemokamos edukacijos – tai tam tikra Amatų 

centro socialinio atsakingumo išraiška. Edukacijos buvo vedamos Švėkšnos Lopšelio darželio 

vaikučiams, Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos mokiniams. Miestelio ir rajono bendruomenei buvo 

organizuojamos nemokamos edukacijos skirtos kalendorinėms šventėms. Moliūgų žibintų šventės 

„Mes už šviesą“  metu Tradicinių amatų centras pravedė dviejų dienų moliūgų skaptavimo dirbtuves, 

kurios kasmet sulaukia gausaus būrio įvairaus amžiaus dalyvių ne tik iš Šilutės rajono. 

Žemės ūkio agentūros (ŽŪA) konkursui „Sėkmingiausiai dirbantis tradicinis 

amatininkas ir amatų centras“ buvo pateikta amatų veiklos vadybininkės Julijos Jauniuvienės 

paraiška. Gauta vardinė padėka už prasmingus darbus puoselėjant Lietuvos tautinį paveldą ir 

tradicijas. 
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2025 rugsėjo 13 dieną Tradicinių amatų centras dalyvavo Žemės ūkio agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos organizuotoje Tradicinių amatų ir folkloro šventėje Žasliuose kur pristatė 

savo veiklą, gaminius, tradicinius amatininkus, vedė vėtrungių edukaciją. Gauta padėka už 

dalyvavimą šventėje demonstruojant ir puoselėjant tradicinius amatus bei indėlį į gyvosios kultūros 

išsaugojimą ir sklaidą. 

Amatų centras bendradarbiauja su kitomis įstaigomis, prisidėjo prie organizuojamų 

2025 metų Mažosios kultūros sostinės - Švėkšnos renginių: prie Užgavėnių šventės Švėkšnoje,  taip 

pat bendradarbiavo rengiant Joninių šventę. Liepos mėnesį dalyvavo Švėkšnos miestelio „Dvaro“ 

šventėje, rudenį prisidėjo prie Moliūgų - žibintų festivalio „Mes už šviesą“, gruodžio mėnesį - prie 

Kalėdinio Švėkšnos skverelio puošimo. 

Moliūgų - žibintų festivalio „Mes už šviesą“ metu TAC lankėsi žurnalistai iš LRT, amatų 

veiklos vadybininkės pristatė Tradicinių amatų veiklą. Gruodžio mėnesį parodyta „Duokim garo“ 

laida, skirta Švėkšnos miesteliui - Mažosios kultūros sostinei.  

JST programa 

 

2025 metais Tradicinių amatų centras Švėkšnoje sėkmingai vykdė "Jaunimo savanoriškos 

tarnybos" JST  programą ir per šiuos metus sėkmingai savanorystę atliko net 3 Švėkšnos „Saulės 

gimnazijos“ jaunuoliai.  

JST programa – tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, 

ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Savanoriai, kurie įgyvendina daugiau 

nei 3 mėnesius tarnybos, įgyja JST pažymėjimą – dokumentą patvirtinantį tarnybos metu įgytus ar 

sustiprintus įgūdžius. 

 

Suvenyrų gamyba ir sklaida 

 

Tradicinių amatų centras 2025 m. gamino įvairius gaminius, taip pat ir pagal 

individualius užsakymus. Amatų centro gaminius užsisakė Šilutės rajono savivaldybė,  įstaigos ir 

privatūs asmenys. 

Amatų centro pagamintais gaminiais – keramikos dirbiniais, suvenyrinėmis vėtrungėmis, 

žvakėmis, muilais ir kt. – nuolat prekiaujama tiek Amatų centre Švėkšnoje, tiek Šilutės turizmo 

informacijos centre. Juos noriai įsigyja turistai ir vietiniai gyventojai. Unikalūs rankų darbo Šilutės 

kraštą atspindintys gaminiai praturtina Centro veiklą ir krašto reprezentaciją. Sudaryta galimybė 
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Amatų centro suvenyrų krautuvėlėje savo gaminiais prekiauti Žemaitijos skyriaus Šilutės sekcijos 

tautodailininkams.   

Taip pat amatų gaminiais buvo prekiauta Mažosios kultūros sostinės - Švėkšnos miestelio 

„Dvaro šventėje“, Tarptautiniame žuvienės virimo čempionate Rusnėje, XII tradicinių amatų 

ir folkloro šventėje Žasliuose, Žemaičių Naumiesčio seniūnijos bendruomenių šventėje 

„Mykolinės“, Moliūgų žibintų šventėje „Mes už šviesą“, kalėdinėje Švėkšnos miestelio mugėje.  

Bendradarbiaujant su Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriumi, 2025 m. gruodžio 

mėn. Švėkšnoje suorganizuota Kalėdinė mugė, kurios metu savo darbais prekiavo vietiniai ir iš kitų 

savivaldybių atvykę amatininkai.  

Amatų centras taip pat teikia informaciją Švėkšnos miestelio lankytojams ir turistams. Amatų 

centro darbuotojai suteikė turizmo informacijos 524 turistų. Labiausiai lankytojus domino 

edukacijos, vykstančios amatų centre, lankytini miestelio ir apylinkių objektai bei ekskursijos po 

Švėkšnos miestelį, „Surink Lietuvą“ magnetų bei suvenyrai su miestelio ir rajono atributika 

įsigijimas. Turistų pamėgta edukaciją „Paprūsės skoniai“ kurios metu turi galimybę paragauti 

žemaitiškų patiekalų. Didžioji dalis TAC apsilankiusių turistų – iš Lietuvos. Taip pat TAC sulaukta 

pavienių turistų iš Latvijos, Vokietijos, Prancūzijos, JAV.  

 

Parodos 

 

Parodos surengtos ne tik Tradicinių amatų centre Švėkšnoje, bet ir Šilutės F.Bajoraičio 

bibliotekos Saugų filiale, Šilutės švietimo pagalbos tarnyboje, Klaipėdos rajono Jono Lankučio 

viešosios bibliotekos Daukšaičių filiale.  

 

• Gruodžio 09 d. – sausio 31 d. Tradicinių amatų centre Švėkšnoje 

nuolatinių keramikos grupių moterų keramikos darbų paroda „Angelai“. 

• Kovo 10 d. – kovo 25 d. Klaipėdos rajono Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos Daukšaičių filiale nuolatinių keramikos grupių vaikų darbelių paroda „Pavasario 

šaukliai“. 

• Balandžio 01 d. – balandžio 30 d. Šilutės Švietimo pagalbos tarnyboje 

nuolatinių keramikos grupių vaikų darbelių paroda „PaVasariška“. Visą gegužės mėnesį ši 

paroda buvo eksponuojama Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Saugų filiale. 

• Balandžio 01 d. – gegužės 01 d. Tradicinių amatų centre Švėkšnoje 

eksponuota nuolatinių suaugusiųjų keramikos grupių darbų paroda „Negalim nečiulbėti“. 
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• Gegužės 22 d. – rugsėjo 01 d. Tradicinių amatų centre Švėkšnoje  

eksponuota saugiškio menininko Donato Jauniaus kūrybinių darbų iš medžio, molio, akmens 

paroda „Prūsų dievai ir būtybės“. 

• Lapkričio 03 d. – lapkričio 30 d. Viktorijos Vičienės asmeninė keramikos 

darbų paroda Tradicinių amatų centre Švėkšnoje. 

Centro finansavimas 

 

2025 m. Šilutės rajono savivaldybė Centrui savarankiškoms funkcijoms atlikti skyrė 

190 700 Eur.  

2025 m. Centro specialiųjų lėšų pagrindiniai šaltiniai – 10 turizmo paslaugų paketų: 

“Pamario žuvėjų giliukiai“ 3730,00 Eur (pelnas tik 10% - 373,00 Eur) ir „Paprūsės skoniai“ iš kurių 

Centras uždirbo 1202 Eur, kultūros paso edukacijos - 1872 Eur, prekės, suvenyrai, ekskursijos – 

3193,5 Eur, individualūs keramikos dirbiniai pagal užsakymą - 6333,00 Eur, nuolatiniai būreliai - 

11790 Eur. 
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1 lentelė. Centro finansavimas 2024 – 2025 metai

 
 

 

Centro žmogiškieji ištekliai 

 

2025 metus Centras baigė su 8 darbuotojams (jiems užimant 5,75 etato, žr. 2 lentelę).  

Centras turi du filialus (Turizmo informacijos centras Šilutėje ir Tradicinių amatų 

centras Švėkšnoje), vykdančius iš dalies persidengiančią, iš dalies skirtingą veiklą, darbuotojų 

pareigybės padalintos atitinkamai. 2 specialistai dirba turizmo srityje, 2 specialistai – amatų veiklos 

srityje. Centre, jo veiklos užtikrinimui, taip pat dirba IT specialistas ir pastatų priežiūros specialistas, 

Tradicinių amatų centre Švėkšnoje dirba pagalbinis darbininkas, kuris prižiūri patalpų švarą, esant 

poreikiui padeda pasiruošti edukacijoms. Vasaros sezono metu (2025 m. birželio-rugpjūčio mėn.), 

Centre buvo priimtas papildomas darbuotojas – turizmo vadybininko asistentas, kas leido Centrui 

turistus aptarnauti ir savaitgaliais bei švenčių dienomis. Per vasarą taikoma suminė darbo apskaita.  
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2 lentelė. Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai 2025 

 
 

 2025 m. Centro darbuotojai aktyviai kėlė savo kvalifikaciją kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose kontaktiniu ir nuotoliu būdu. 

 

 

 

Direktorė      Lina Vaičekauskienė 

 

 

 

 


